2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.05.2023
	с. Туруханск
	    №  419 - п

	О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 31.12.2013 № 1890-п «Об утверждении положения об оплате труда работников, не являющимися лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

В соответствии со статьей со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Туруханского района от 31.12.2013 № 1890-п «Об утверждении положения об оплате труда работников, не являющимися лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения и дополнения:

В приложении №1 к Положению об оплате труда работников администрации Туруханского района, не являющимися лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, в раздел «III. Должности, не вошедшие в квалификационные уровни профессиональных квалификационные групп», добавить строки:

	Наименование должности
	Минимальный размер
оклада (должностного оклада), ставки заработной платы (руб.)

	Заместитель руководителя управления
	10 235

	Помощник Главы района
	11 000

	Специалист по ГО и ЧС, ПБ
	4 650

	Специалист по вопросам общественной безопасности
	4 650

	Специалист по оперативному взаимодействию с организациями и учреждениями
	4 650

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.05.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Туруханского района

  О.И. Шереметьев